Протокол ЛЪ17 от 05 октября 2a2l года
заседания диссертацион ного совет а 2 4.2.3 44.0l

при ФГБОУ ВО <<Нижегородский государственный лингвистическиЙ
университет имени Н.А.Щобролюбова>>
по защите диссертации на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук

В составе совета по прикzву ВАК 21 человек
Присутствовали: члены диссертационного совета

согласно явочному листу (лист прилагается),

соискатель r{еной степени.

Повестка дня:
Защита кандидатской диссертации Ефимовой Сарданы Кимовны на ТеМУ

<<Формирование иноязычной коммуникативной компетенции студентоВ-
билингвов при обl"rении японскому языку (на примере Республики Саха
(Якутия)>.

Специалъность 5.8.2. * Теория и методика обуrения и воспитания

присудить
кандидата
ВАк об

Б.А.}Itаzшлев

Е.П.Глулtовш

(иностранные языки, уровень профессиончtльного образования).

постановили:

1. Заслушав соискателя Ефимову С.К. об основных положениях и
выводах его работы, признать диссертацию соответствующей
требованиям ВАК, предъявляемым к кандидатским
диссертациям (см. стенограмму)

2. Утвердить следующие результаты тайного электронного
голосованиrI на соискание ученой степени кандидата

(против) - нет.
З. На основании тайного электронноfо голосования

Ефимовой Сардане Кимовне ученую степень
педагогических наук и ходатайствовать перед
утверждении этого решен

Преdсеdаmапь
d uссерmацаонно?о со в еmа,

Ученьlй секреmарь

ЁвЗЧq']ffi/s

%3i:::ffiЖ